*Str. Hosp. A. II lad. 42 fasc. 29. or. mb. c. sig. pend.*

*Reutenkauf.* 1578. C. j. c. A. Henselinus dictus Sünner tractor vasorum Arg. et Elsa ejus uxor 40 vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., Heinricho de Kirwilre

<sup>1)</sup> 1375 Mai 8 vermacht (legavit) dieser obiges jus emphiteoticum der gemäss dem Testament des † Johannes de Sweighusen perpetui vicarii ecclesie s. Petri senioris dortselbst in inferiori altari s. Petri zu gründenden Prübende. 2 or. ebendortselbst.

summissario et Nicolao de Benefelt prebendario cum pecunia per quondam dominam Elysabeht de Rechberg olim uxorem quondam Burchardi de Mülnheim militis Arg. legata e mentibus, redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo purif.) super curia, domo, area et orto e. m. A. sitis «an dem ussern wickhuse wider Künigeshoven und an dem witten graben juxta dictam Semin», de quibus 2 unc. den. Arg. Henselino de Mülnheim militi Arg. nomine census sine laudimio dantur, — pro precio 5 lib. et 10 sol. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. actum 2 non. jun. a. d. 1373. **Juni 4.**

*Str. Bez. A. G 3753 fol. 65. cop. ch. coaev.*

1579. Johannes de Ohsenstein decanus et capitulum ecclesie majoris Arg. notum *Rentenkauf.*  
10 faciunt, quod vendiderunt Friderico dicto Búhsener civi Arg. redditus annuos 28 lib. den. Arg. super domibus, areis et cellariis, que olim vocabantur dez probestes hoff nunc vero appellantur Cūnen Gúrtelers hoff sitis in e. A. ante monasterium juxta heredes quondam Johannis de Winttertur senioris civis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Johannem de Marley venditorem pannorum Arg. et tendunt a parte posteriori super fossatum seu  
15 vallum juxta Cuntzonem pannithonsorem e. u. e. e. p. a. juxta Cuntzonem dictum Ryser sartorem, quos redditus Cūno dictus Gúrteler civis Arg. in emphiteosim persolvit, — pro precio 560 lib. den. Arg. A. 2. reservata reempcione. sigilla curie Arg. et capituli sunt appensa. actum 5 id. jun. a. d. 1373<sup>1</sup>. hujus instrumenti sunt 2. **Juni 9.**

*A Str. Bez. A. G 3748 fol. 94<sup>b</sup>. cop. ch. coaev.*

20 *B Str. Domcap. A. lib. A fol. 63<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV incunt.*

1580. C. j. c. A. Johannes dictus Bliweger civis Arg. et Elsa ejus uxor vendiderunt *Rentenkauf.*  
priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., Dietschone dicto Kólbelin conventuali et procuratore cum pecunia donata per Fridericum dictum Búhsener civem Arg. *Seelgerdt.*  
executorem testamentorum quondam Else relicte quondam Heinrici dicti Búhsener civis  
25 Arg. patrum ipsius Friderici, quondam Nese relicte quondam Berchtoldi dicti Swarber militis olim magistri civitatis Arg. et quondam Susanne sororis ipsius quondam Nese relicte Gossonis dicti Schöp militis Arg. pro earundem quondam Else, Nese et Susanne anniversariis peragendis emente, redditus annuos p. e. p. et liberos 3 lib. den. Arg. super bonis infrascriptis — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. specificacio: in e. A. curia,  
30 domus et area in Stadelgasse juxta domum dictam Vehen gotzhus e. u. e. e. p. a. juxta dictum Hanseler coloratorem, de quibus 7 unc. den. Arg. et 3 capones Hansoni de Grostein militi Arg. domino directo nomine census dantur annuatim. actum 3 id. jun. a. d. 1373. **Juni 11.**

*Str. St. A. V. D. G. lad. 57. or. mb. c. sig. pend.*

35 1581. Henricus Halder horelogifex de Basilea (S.) in presencia Johannis dicti Keszeler *Quittung.*  
pbr. procuratoris, Johannis de Mülnheim militis, Johannis zū dem Trubel et Johannis de Munoltzheim civium Arg. gubernatorum fabrice ecclesie Arg. recognovit, sibi eosdem procuratorem et gubernatores nomine fabrice satisfacisse de horologio campane 24 horas

<sup>1</sup> 1390 März 6 (2 non.) machen Burckardus de Lützelstein prepositus et Volmarus ejus frater  
40 decanus et capitulum majoris ecclesie Arg. *bekannt*, dominos Johannem dictum Mennelin regem chori, Martinum dictum Róychelin, Johannem dictum Amman, Johannem dictum Wergmeister et Gótzonem dictum Spanner procuratores et prebendarios chori ecclesie Arg. pro distribucione cottidiana ejusdem chori cum 560 lib. den. Arg. a Friderico dicto Búhsener cive Arg. reemisse *obiige* redditus annuos 28 lib., salva reempcione preposito, decano et capitulo dicte ecclesie. *Ebendortselbst.*

diei et noctis indicantis per ipsum Heinricum in nova turri ecclesie Arg. predictae constructo. actum 16 kal. jul. a. 73. **Juni 16.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 36<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Zeitleihe.* 1582. C. j. c. A. Dina filia quondam Nicolai dicti Eichöwer naute Arg. ad spatium 5 annorum in festo nativitatis s. Johannis proxime venturo inchoandorum locavit Hen- 5  
selino dicto Blümenöwe balneatori de Hagenöwe 22 lectos, 12 pulvinaria, 24 cussinos,  
60 linteamina et 24 serias — pro censu septimanali 5 sol. den. Arg. (omni dominica).  
actum 15 kal. jul. a. d. 1373.<sup>1</sup> **Juni 17.**

*Hagenau St. A.* FF 141. *or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 1583. C. j. c. A. Gertrudis relicta quondam Richardi de Masemünster civis Arg. 10  
*Seelgerätt.* et Anna ejus filia necnon Richardus de Kindehusen procurator curiarum judicialium  
ecclesiasticarum Arg. curator Gertrudis, Dinline et Richardi liberorum prefate Gertrudis  
pro ipsis vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., Heinrico  
de Kirwilre summissario et Nicolao de Benefelt pbris. ac Heinrico dicto de Rynvelden  
levita prebendariis cum 24 lib. den. Arg. habitis de 16 lib. per Johannem de Zabern 15  
pbrm. prebendarium ipsius chori et de 8 lib. per Johannem dictum zû dem Trübel civem  
Arg. donatis ementibus, redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis  
infrascriptis — pro precio 24 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione  
(ante festum pasce). U. quod canonici et prebendarii chori dicti diem b. Richardis  
imperatricis ex parte Johannis de Zabern, et memoriam et anniversarium Johannis dicti 20  
*Juli 22.* zû dem Trübel in die b. Marie Magdalene celebrare teneantur. specificacio: in e. A.  
curia, domus et area dicte zû dem von Eckeversheim juxta Nicolaum de Benevelt pbrm.  
predictum e. u. e. e. p. a. juxta domum heredum quondam Alberti dicti Schalke, de  
quibus cedunt 5 lib. et 10 sol. den. Arg. Thome de Endingen armigero Arg. sine lau-  
dimio nomine census. actum 6 kal. jul. a. d. 1373. **Juni 26.** 25